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Ypäjän kunnan lausunto koskien Kanta-Hämeen alueellista ikäihmisten 
hyvinvointisuunnitelmaa 2025–2028 

 

Ypäjän kunta toteaa, että Kanta-Hämeen alueellisen ikäihmisten hyvinvointisuunnitelman 
2025–2028 perusteena tulee olla ikäihmisten hyvinvointi ja mahdollisuus lähipalveluihin. 
Ikääntyviä ihmisiä ei saa pakottaa tilanteeseen, jossa palvelua on saatavilla ainoastaan 
digitaalisesti. Digitaaliset palvelukanavat ovat suurelle osalle vanhusväestöä 
tavoittamattomissa. Syitä on monia. Vanhusväestö ei välttämättä ole oppinut käyttämään 
digitaalisia kanavia. Erilaiset muistisairaudet voivat myös luoda tilanteen, jossa 
aikaisemmin tutussa digitaalisessa kanavassa toimiminen muuttuu mahdottomaksi. 

Senioreiden joukossa yksinäisyyden tunne korostuu. Sosiaalisten kontaktien puute 
synnyttää ahdistusta. Yksinäisyyden tunnetta voidaan vähentää usealla eri keinolla. Yksi 
tärkeä turvallisuutta luova tekijä on se, että fyysinen sotepalvelupiste on lähellä. Tuttu 
työntekijä luo turvaa. Ypäjälle onkin täten taattava lähipalvelukonseptin mukainen palvelu 
ikäihmisille. Jotta yksinäisyys ei pääse pahenemaan, yhteisöllistä toimintaa ei tule viedä 
etäyhteyksien taakse. Etäyhteys ei ole sama asia kuin kasvokkainen tapaaminen. Kun 
huolehditaan ikäihmisten hyvinvoinnista, ehkäistään ja hidastetaan myös heidän 
toimintakykynsä heikkenemistä.  

Ypäjän kunta on panostanut yhteisölliseen asumiseen. Parhaillaan kunta remontoi 
yhteisöllisen asumisen yksikköä. Yhteisöllisen asumisen yksikön tarkoitus on tarjota 
ikääntyvälle ihmisille sosiaalinen turvaverkko sekä mielekkäitä kohtaamisia arjessa. Ypäjän 
kunta toteaa, että tulevan yhteisöllisen asumisen yksikön merkitys tulee tunnustaa myös 
hyvinvointialueella. Ypäjä toivoo, hyvää yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa hankkeen 
tiimoilta. Ypäjän kunta korostaa, että yhtään ympärivuorokautisen hoivan paikkaa ei tule 
Ypäjän kunnan alueelta enää vähentää. Ikäihmisille tulee voinnin heiketessä taata paikka 
ympärivuorokautisesta hoivasta heidän rakkaalla kotiseudullaan. Tämä luo turvallisuuden 
tunnetta ja tarjoaa omaisille mahdollisuuden nähdä omaa läheistään. 

Ypäjän kunta näkee, että ikäihmisisten tilanne maakunnassamme ei tasa-arvoinen. 
Forssan seutukunnalta on viety runsaasti palveluita ja lähipalveluita on karsittu etenkin 
kunnista, joissa ei ole omia aluevaltuutettuja. On muistettava, että julkiset yhteydet 
Forssaan ja Hämeenlinnaan ovat heikot. On kohtuutonta laittaa ikääntyvä ja sairas 
ihminen matkustamaan pitkiä matkoja hoidon perässä. Lähipalveluita ei saa unohtaa, 
vaikka kehitettäisiinkin digitaalisia palveluratkaisuja.  

Yhteenvetona voidaan sanoa, että on kiinnitettävä huomiota siihen, että yksikään 
ikäihminen ei putoa palveluverkon ulkopuolelle. Tämä varmistetaan sillä, että koko 
maakunnan alueella on riittävät lähipalvelut. Palvelut on suunniteltava ikäihmisten tarpeet 
edellä. Lyhytaikaisia säästöjä ei pidä hakea: jos vanhusten hyvinvoinnista karsitaan, 
kasvaa tarve raskaammille tukitoimille tulevaisuudessa. 

 

Ypäjän kunnan ikäihmisten terveyden ja hyvinvoinnin puolesta,  

Ypäjän kunnanhallitus  

 


